ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v tăng cường triển khai thực hiện

Đề án 06 trên địa bàn

Hòa Bình, ngày       tháng 5 năm 2023

      Kính gửi:

    - Cán bộ, công chức khối UBND xã;

    - Công an xã.

Thực hiện Công văn số 21/TCT, ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Tổ Công

tác triển khai Đề án 06 UBND thành phố Kon Tum về việc tăng cường triển khai

thục hiện Đề án 06 trên địa bàn thành phố. UBND xã đề nghị cán bộ, công chức,

Công an xã triển khai thực hiện nội dung cụ thể như sau:

- Tăng cường tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm

vụ được giao tại Đề án 06 theo ý kiến chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, thành

phố1. Tập trung thực hiện số hóa thủ tục hành chính và tái sử dụng kết quả số hóa

hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính tạo điều kiện thuận lợi cho người dân,

doanh nghiệp khi thực hiện thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa xã. Triển khai

thực hiện các quy định của pháp luật liên quan đến bỏ sổ hộ khẩu, sổ tạm trú, trong

giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa xã.

- Tập trung triển khai thực hiện hiệu quả các dịch vụ công trực tuyến, nhất

là 25 dịch vụ công thiết yếu đã được xác định trong Đề án 06 và 29 dịch vụ công

trực tuyến theo Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04 tháng 4 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ trên Cổng dịch vụ công quốc gia và Cổng dịch vụ công của tỉnh.

- Rà soát những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện

Đề án 06 trên địa bàn gửi về Văn phòng UBND xã để tổng hợp, báo cáo Tổ Công

tác triển khai Đề án 06 thành phố hướng dẫn.

- Công chức Văn Hóa  - Xã Hội (phụ trách lĩnh vực Thương Binh – Xã Hội)

tiếp tục tuyên truyền để triển khai việc chi trả trợ cấp không dùng tiền mặt cho các

đối tượng được hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa bàn.

Công an các xã phối hợp với các ngành có liên quan triển khai thực hiện

hoàn thành việc thu nhận hồ sơ cấp Căn cước công dân cho học sinh cuối cấp của

các trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông phục vụ thi chuyển cấp và thi tốt

nghiệp Trung học phổ thông quốc gia.

1. Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23/02/2023

của Thủ tướng Chính phủ về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030; Kế hoạch số 509/KH- UBNĐ

ngày 24/02/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ; Công văn số 791/UBND-NC, ngày 09/3/2023 của UBND thành phố về triển khai các quy định liên quan

đến bỏ sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy trên địa bàn thành phố; Kế hoạch số 07/KH-TCT, ngày 16/3/2023 của UBND

thành phố về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn dến năm 2030 trên địa bàn thành phố năm 2023....

2

UBND xã đề nghị cán bộ, công chức, Công an xã nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn pháp

		2023-05-30T15:28:50+0700

		2023-05-30T16:09:29+0700

		2023-05-30T16:09:29+0700

		2023-05-30T16:09:29+0700